СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31.01.2019г  №16.2

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского района от 22.08.2017 года №47.5 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петровского сельсовета Черемисиновского района в новой редакции».

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19

ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов

местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных

образований», Уставом Петровского сельсовета Черемисиновского района, Собрание депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. В  часть 3 пункта 3.1  Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петровского сельсовета Черемисиновского района в новой редакции внести следующие изменения: после слов «не имеющие судимости» добавить слова  «или имеющие среднее специальное образование, стаж работы по специальности не менее 7 лет, из них стаж работы на руководящих должностях в организациях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности не менее 4 (четырех) лет.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

 Председатель Собрания депутатов

Петровского сельсовета

Черемисиновского района                                                             Л.Е.Токмакова

Глава Петровского сельсовета

Черемисиновского района                                                             А.А.Руденский